
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от __ декабря 2015 г.  № 9/__ 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения 
Дубровицкое от 24.12.2014г. № 6/5 «О бюджете сельского поселения  

Дубровицкое  Подольского муниципального района Московской области на 
2015 год» 

 
 Руководствуясь Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Положением 

«О бюджетном процессе в сельском поселении Дубровицкое», утвержденным   
Решением Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое от 21.09.2011г. № 
7/22 (с изменениями и дополнениями), в связи с уточнением плановых показателей 
расходной части бюджета сельского поселения Дубровицкое на 2015 год, 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
         1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое от 
24.12.2014г. № 6/5 «О бюджете сельского поселения Дубровицкое Подольского 
муниципального района Московской области на 2015г.», с учетом изменений и 
дополнений, внесенных Решениями Совета депутатов  сельского поселения 
Дубровицкое от 18.02.2015г. № 4/6, от 06.04.2015г. № 2/8, от 27.07.2015г. № 1/12,  
от 11.09.2015г. № 1/13, от 19.11.2015г. № 6/4)следующие  изменения и дополнения: 

1.1. в статье 9: 
- цифру «325» заменить на цифру «291».  
1.2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 

поселения Дубровицкое на 2015 год» изложить согласно Приложению № 1 к 
настоящему Решению. 

1.3. Приложение № 5 «Расходы бюджета сельского поселения Дубровицкое 
на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», 
изложить согласно Приложению № 2 к настоящему Решению. 

1.4. Приложение № 7 «Расходы бюджета сельского поселения Дубровицкое на 
2015 год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Дубровицкое и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов», изложить 
согласно Приложению № 3 к настоящему Решению. 

 
        2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 
массовой информации.              



        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, финансам, и инвестиционной деятельности 
(Максимович П.И.).  

 
 
Председатель Совета депутатов                                  Глава  Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                    Подольск 
                 
                             Н.П. Москалев                                                            Н.И. Пестов 
 



Приложение № 1 
К Решению Совета депутатов 

Городского округа Подольск 
 «О внесении изменений в бюджет 
сельского поселения Дубровицкое  

на 2015 год» 
от ____________.2015г. № __ 

Приложение № 4 
К Решению Совета депутатов 

сельского поселения Дубровицкое 
«О бюджете сельского поселения Дубровицкое 

Подольского муниципального района  
Московской области на 2015 год» 

от 24.12.2014г. № 6/5 
 
 
 

Ведомственная структура расходов  
бюджета сельского поселения Дубровицкое на 2015 год  

                                                                                                                                                                          тыс. руб.        
                      НАИМЕНОВАНИЕ Глава РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 
Администрация сельского поселения 
Дубровицкое 

023 
    

93985,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 023 01       22358,9 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
023 01 02     1369 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти  субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

 
 
 
 
023 01 02 95 0 0000   1369 

Глава муниципального образования 023 01 02 95 0 0300  1369 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  

 
 
 
 
 
023 01 02 95 0 0300 100 1369 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 
023 01 02 95 0 0300 120 1369 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти  и 
представительных органов 
муниципальных образований 

 
 
 
 
023 01 03     1107 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти  субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

 
 
 
 
023 01 03 95 0 0000   1107 

Центральный аппарат 023 01 03 95 0 0400  1062 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  023 01 03 95 0 0400 100 874 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 023 01 03 95 0 0400 120 874 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 01 03 95 0 0400 200 188 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

 
 01 03 95 0 0400 240 188 

2 
 



(муниципальных) нужд 023 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов районов 023 01 03 95 0 0600  45 
Межбюджетные трансферты 023 01 03 95 0 0600 500 45 
Иные межбюджетные трансферты 023 01 03 95 0 0600 540 45 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 
 
 
 
023 01 04     16023 

Муниципальная программа  «Эффективная 
власть в сельском поселении Дубровицкое 
Подольского муниципального района» на 
2015-2019 годы 023 01 04 01 0 0000  16023 
Подпрограмма  «Обеспечивающая 
подпрограмма» 023 01 04 01 6 0000  15249 
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения 
Дубровицкое 023 01 04 01 6 0100  15249 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

 
 
 
 
 
023 01 04 01 6 0110 100 13904 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 
023 01 04 01 6 0110 120 13904 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 01 04 01 6 0120 200 1289 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 01 04 01 6 0120 240 1289 

Иные бюджетные ассигнования 023 01 04 01 6 0130 800 56 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 023 01 04 01 6 0130 850 56 
Подпрограмма «Совершенствование 
муниципальной службы» 

 
023 01 04 01 4 0000  48 

Расходы на профессиональную переподготовку 
и повышение квалификации муниципальных  
служащих 

 
 
023 01 04 01 4 0210  48 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 01 04 01 4 0210 200 48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 01 04 01 4 0210 240 48 

Подпрограмма «Снижение 
административных барьеров, повышение 
качества предоставления  муниципальных 
услуг» 

 
 
 
023 01 04 01 1 0000  12 

Расходы на профессиональную переподготовку 
и повышение квалификации муниципальных  
служащих 

 
 
023 01 04 01 1 0320  12 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 01 04 01 1 0320 200 12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 01 04 01 1 0320 240 12 

Подпрограмма "Развитие 
информатизации  сельского поселения 
Дубровицкое" 023 01 04 01 3 0000  

                         
714 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере  01 04 01 3 0410  714 

3 
 



информационно-коммуникационных технологий 023 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 01 04 01 3 0410 200 714 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 01 04 01 3 0410 240 714 

Другие общегосударственные вопросы 023 01 13   3859,9 
Муниципальная программа  «Эффективная 
власть в сельском поселении Дубровицкое 
Подольского муниципального района» на 
2015-2019 годы 023 01 13 01 0 0000  808 
Подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом» 

 
023 01 13 01 5 0000  808 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности 

 
 
023 01 13 01 5 0510  808 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 01 13 01 5 0510 200 808 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
023 01 13 01 5 0510 240 808 

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 01 13 99 0 0000  3051,9 

Прочие расходы по другим 
общегосударственным вопросам 

 
023 

 
01 

 
13 

 
99 0 1021 

  
3041,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 01 13 99 0 1021 200 2960,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
023 01 13 99 0 1021 240 2960,9 

Иные бюджетные ассигнования 023 01 13 99 0 1021 800 81 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 023 01 13 99 0 1021 850 81 
Осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселения 

 
023 01 13 99 0 0021  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 01 13 99 0 0021 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 01 13 99 0 0021 240 5 

Создание условий для реализации мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и межконфессиального 
согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории поселения, 
социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 

 
 
 
 
 
 
 
 
023 01 13 99 0 0022  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 01 13 99 0 0022 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 01 13 99 0 0022 240 5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 023 02 00     478 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 023 02 03     478 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 02 03 99 0 0000  478 

Осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
 
023 02 03 

 
 
99 0 5118   478 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

 
 
 
 
 02 03 

 
 
 
 
 100 450 

4 
 



фондами 023 99 0 5118 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 
023 02 03 99 0 5118 120 450 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 02 03 99 0 5118 200 28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 02 03 

 
 
99 0 5118 240 28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
023 03 00     347 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 
 
023 03 09   80 

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 03 09 99 0 0000  80 

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий ЧС в границах поселения 

 
023 03 09 99 0 0003  50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 03 09 99 0 0003 200 50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 03 09 99 0 0003 240 50 

Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

 
 
 
 
023 03 09 99 0 0004  30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 03 09 99 0 0004 200 30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 03 09 99 0 0004 240 30 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

 
 
023 03 14     267 

Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности и профилактики 
пожаров на территории сельского 
поселения Дубровицкое на 2015-2019гг.»  

 
 
 
023 03 14 

 
 
 
02 0 0000  119 

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности и профилактики пожаров 

 
023 03 14 

 
02 0 0210  119 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 03 14 

 
02 0 0210 200 119 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 03 14 

 
 
02 0 0210 240 119 

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 03 14 99 0 0000  148 

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма в границах 
поселения 

 
 
 
 
023 03 14 99 0 0006  50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 03 14 99 0 0006 200 

 
50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 03 14 99 0 0006 240 

 
 

50 
Предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке 
поселения сотруднику, замещающему 
должность участкового уполномоченного 

 
 
 
 03 14 99 0 0007  

 
 
 

5 

5 
 



полиции 023 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 03 14 99 0 0007 200 

 
5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 03 14 99 0 0007 240 

 
 

5 
Предоставление сотруднику замещающему 
должность участкового уполномоченного 
полиции, и членам его семьи жилого 
помещения на период выполнения 
сотрудником обязанностей по указанной 
должности 

 
 
 
 
 
023 03 14 99 0 0008  

 
 
 
 
 

5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 03 14 99 0 0008 200 

 
             5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 03 14 99 0 0008 240 

 
 

5 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности  

 
023 

 
03 

 
14 

 
99 0 1050 

  
88 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 03 14 99 0 1050 200 

 
88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
023 03 14 99 0 1050 240 

 
88 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 023 04 00   17533,8 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 023 04 09   17478,8 
Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса Подольского муниципального 
района» на  2015-2019 годы 

 
 
 
023 04 09 11 0 0000  16476 

Подпрограмма «Дороги Подольского 
муниципального района» 

 
023 04 09 11 1 0000  16476 

Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог  

 
023 04 09 11 1 0002  16476 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 04 09 11 1 0002 200 11377 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 04 09 11 1 0002 240 11377 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

 
023 04 09 11 1 0002  5099 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
 
023 04 09 11 1 0002 600 5099 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

 
 
 
023 04 09 

 
 
 
11 1 0002 611 5099 

Государственная программа Московской 
области «Развитие  и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса» 

 
 
023 04 09 

 
 
14 0 0000  1002,8 

Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 023 04 09 14 2 0000  1002,8 
Расходы на  работы  по капитальному ремонту 
и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов  

 
 
 
 
 
023 04 09 14 2 6024  

 
 
 
 
 

1002,8 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

 
 
023 04 09 14 2 6024 200 

 
 

1002,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 04 09 14 2 6024 240 1002,8 

6 
 



Другие вопросы в области национальной 
экономики 

 
023 04 12 

 
  55 

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 04 12 99 0 0000  55 

Осуществление земельного контроля за 
использованием земель поселения 

 
023 04 12 99 0 0003  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 04 12 99 0 0003 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 04 12 99 0 0003 240 5 

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 

 
 
023 04 12 99 0 0005  50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 04 12 99 0 0005 200 50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 04 12 99 0 0005 240 50 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 023 05 00     37261 
Жилищное хозяйство 023 05 01   1687 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 05 01 99 0 0000  1687 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 023 05 01 99 0 1040  1682 
Иные бюджетные ассигнования 023 05 01 99 0 1041 800 1234 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 023 05 01 99 0 1041 850 1234 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 05 01 99 0 1042 200 215 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 023 05 01 99 0 1042 240 215 
Иные бюджетные ассигнования 023 05 01 99 0 1042 800 233 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 023 05 01 99 0 1042 850 233 
Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, созданию 
условий для жилищного строительства, 
осуществлению муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
023 05 01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
99 0 0001  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

023 
05 01 

 
99 0 0001 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

023 

05 01 

 
 
99 0 0001 240 5 

Коммунальное хозяйство 023 05 02   20495 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 05 02 99 0 0000  168 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

 
023 05 02 99 0 1040  168 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 05 02 99 0 1043 200 166 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
023 05 02 99 0 1043 240 166 

Иные бюджетные ассигнования 023 05 02 99 0 1044 800 2 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 023 05 02 99 0 1044 850 2 
Муниципальная  программа «Содержание и 
развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения 
Дубровицкое Подольского муниципального 
района» на 2015-2019гг 

 
 
 
 
023 05 02 08 0 0000  3149 

7 
 



Подпрограмма «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры сельского 
поселения Дубровицкое Подольского 
муниципального района» 

 
 
 
023 05 02 08 1 0000  3149 

Проведение текущего ремонта объектов 
коммунального хозяйства на территории 
поселения  

 
 
023 05 02 08 1 0810  3086 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 

 
05 

 
02 08 1 0810 200 3086 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 

 
 
05 

 
 
02 08 1 0810 240 3086 

Софинансирование расходов на капитальные 
вложения в объекты инженерной 
инфраструктуры  023 05 02 08 1 0811  

 
 

1 
Бюджетные инвестиции 023 05 02 08 1 0811 410 1 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

 
 
023 05 02 08 1 0811 

 
 

414 

 
 

1 
ПИР на реконструкцию котельной в п. 
Дубровицы 

 
023 05 02 08 1 0811 414 

 
1 

Софинансирование расходов на проведение 
капитального ремонта объектов жилищно-
коммунального хозяйства 

 
 
023 05 02 08 1 0812  

 
 

62 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 05 02 08 1 0812 200 

 
62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 05 02 08 1 0812 240 

 
 

62 
Капитальный ремонт очистных сооружений 
пос. Санатория Родина 

 
023 05 02 08 1 0812 240 

 
62 

Муниципальная  программа «Содержание и 
развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Подольского муниципального 
района» на 2015-2019гг 

 
 
 
023 05 02 09 0 0000  

 
 
 

17178 
Подпрограмма «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Подольского муниципального района» 

 
 
023 05 02 09 1 0000  

 
 

17178 
Проведение текущего ремонта объектов 
коммунального хозяйства на территории 
поселения за счет средств, полученных из 
бюджета Подольского муниципального района 
Московской области 

 
 
 
 
023 05 02 09 1 0003  1062 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 05 02 09 1 0003 200 1062 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 05 02 09 1 0003 240 1062 

Капитальные вложения в объекты инженерной 
инфраструктуры на территории сельского 
поселения за счет средств,  полученных из 
бюджета города Москвы 

 
 
 
023 05 02 09 1 6412  1384 

Бюджетные инвестиции 023 05 02 09 1 6412 410 1384 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

 
 
023 05 02 

 
 
09 1 6412 

 
 

414 1384 
ПИР на реконструкцию котельной в п. 
Дубровицы 

 
023 05 02 

 
09 1 6412 

 
414 

 
1384 

Проведение капитального ремонта объектов 
жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения за счет 
средств, полученных из бюджета города 
Москвы 

 
023 05 02 

 
09 1 6015 

 

14732 

8 
 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 05 02 

 
09 1 6015 200 14732 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
023 05 02 09 1 6015 240 14732 

Капитальный ремонт очистных сооружений 
пос. Санатория Родина 

 
023 05 02 09 1 6015 240 

 
14732 

Благоустройство 023 05 03   15079 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 05 03 99 0 0000  5831 

Мероприятия по благоустройству 023 05 03 99 0 1060  5831 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 05 03 99 0 1060 200 

 
5639 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
023 05 03 99 0 1060 240 

 
5639 

Иные бюджетные ассигнования 023 05 03 99 0 1060 800 192 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 023 05 03 99 0 1060 850 192 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в  сельском  
поселении Дубровицкое Подольского 
муниципального района на 2015-2019гг., 

 
 
 
 
023 05 03 

 
 
 
 
08 0 0000  633 

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 023 05 03 08 0 0810  633 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 05 03 08 0 0810 200 633 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 05 03 08 0 0810 240 633 
Муниципальная  программа 
«Благоустройство населенных пунктов 
сельского поселения Дубровицкое 
Подольского муниципального района на 
2015-2019гг.» 

 
 
 
 
023 05 03 

 
 
 
 
03 0 0000  8615 

Содержание уличного освещения 023 05 03 03 0 0310  1809 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 05 03 

 
03 0 0310 200 1809 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 05 03 

 
 
03 0 0310 240 1809 

Мероприятия по благоустройству населенных 
пунктов 

 
023 05 03 

 
03 0 0320  1089 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 05 03 

 
03 0 0320 200 1089 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 05 03 

 
 
03 0 0320 240 1089 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 023 05 03 03 0 0330  5717 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 023 05 03 03 0 0330 600 5717 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

 
 
 
023 05 03 03 0 0330 611 5717 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 023 06 00   5 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 023 06 05   5 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 023 06 05 99 0 0000  5 
Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора 023 06 05 99 0 0002  5 

9 
 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 06 05 

 
99 0 0002 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 06 05 

 
 
99 0 0002 240 5 

ОБРАЗОВАНИЕ 023 07 00    420 
Молодежная политика и оздоровление детей 023 07 07   420 
Муниципальная программа  "Молодежная 
политика, работа с детьми и молодежью 
сельского поселения Дубровицкое на 2015-
2019 годы" 

 
 
 
023 07 07 04 0 0000   420 

Мероприятия по молодежной политике, работе 
с детьми и молодежью 

 
023  07 07 04 0 0410  420 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023  07 07 04 0 0410 200 420 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 07 07 04 0 0410 240 420 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 023 08 00   9164 
Культура 023 08 01   9149 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 08 01 99 0 0000  934 

Прочие мероприятия в сфере культуры 023 08 01 99 0 1070  934 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 08 01 99 0 1070 200 902 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 08 01 99 0 1070 240 902 
Иные бюджетные ассигнования 023 08 01 99 0 1070 800 32 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 023 08 01 99 0 1070 850 32 
Муниципальная программа «Сохранение 
культурного наследия, развитие культуры 
на территории сельского поселения 
Дубровицкое на 2015-2019 годы»   

 
 
 
023 08 01 05 0 0000  8215 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

 
023 08 01 05 0 0510  8215 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
 
023 08 01 05 0 0510 600 8215 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

 
 
 
023 08 01 05 0 0510 611 8215 

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 

 
023 08 04   15 

Сохранение, использование и популяция 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории 
поселения 

 
 
 
 
 
 
 
023 08 04 05 0 0004  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 08 04 05 0 0004 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 08 04 05 0 0004 240 5 
Создание условий для массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам 023 08 04 05 0 0005  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 023 08 04 05 0 0005 200 5 

10 
 



государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 08 04 05 0 0005 240 5 
Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества,  участию в сохранении, 
возрождении и развитии народных 
художественных промыслов в поселении 023 08 04 05 0 0006  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 08 04 05 0 0006 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 023 08 04 05 0 0006 240 5 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 023 10 00   368,5 
Пенсионное обеспечение 023 10 01   12 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 10 01 99 0 0000  

 
12 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и лицам, 
замещавшими должности в органах 
муниципальной власти сельского поселения 

 
 
 
023 10 01 

 
 
 
99 0 1030  

 
 
 

12 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
023 10 01 

 
99 0 1030 300 

 
12 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

 
023 10 01 

 
99 0 1030 320 

 
12 

Социальное обеспечение населения 023 10 03   356,5 
Муниципальная  программа «Социальное 
обеспечение населения сельского 
поселения Дубровицкое на 2015-2019 гг.» 

 
 
023 10 03 

 
 
06 0 0000  356,5 

Мероприятия в области социальной политики 023 10 03 06 0 0600  356,5 
Оказание материальной помощи в связи с 
юбилейными датами 

 
023 10 03 06 0 0610  50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
023 10 03 

 
06 0 0610 300 50 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат  

 
023 10 03 06 0 0610 320 50 

Денежные выплаты почетным гражданам 
сельского поселения, приуроченные к 
знаменательным событиям и памятным датам, 
установленным в сельском поселении 

 
 
 
023 10 03 06 0 0620  196 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
023 10 03 06 0 0620 300 196 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

 
023 10 03 06 0 0620 310 196 

Оказание единовременной материальной 
помощи населению сельского поселения через 
попечительский Совет 

 
 
023 10 03 06 0 0630  103,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
023 10 03 06 0 0630 300 103,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

 
023 10 03 06 0 0630 310 103,5 

Оказание помощи общественным 
организациям сельского поселения, 
объединяющим льготные категории граждан 
(Совет ветеранов, общество инвалидов. 
Общество жертв политических репрессий и 
другие) в доставке на мероприятия 

 
 
 
 
 
023 10 03 06 0 0640  7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
023 10 03 06 0 0640 300 7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

 
023 10 03 06 0 0640 320 7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 023 11 00     6049 

11 
 



Физическая культура  023 11 01     6049 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
023 11 01 99 0 0000  380 

Расходы на дополнительные мероприятия по 
развитию жилищно-коммунального хозяйства и 
социально-культурной сферы на 2015год и 
плановый период 2016-2017 годов (средства 
бюджета Московской области) 

 
 
 
 
023 11 01 99 0 0440  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
023 11 01 

 
99 0 0440 600 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
023 11 01 

 
 
99 0 0440 612 200 

Мероприятия в области физической культуры  023 11 01 99 0 0441  180 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 023 11 01 

 
99 0 0441 200 180 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
023 

 
11 

 
01 

 
99 0 0441 

 
240 180 

Муниципальная  программа «Развитие 
физической культуры и массового спорта 
на территории сельского поселения 
Дубровицкое на 2015-2019 годы» 

 
 
 
023 11 01 07 0 0000  5669 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

 
023 11 01 07 0 0710  5669 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
 
023 11 01 07 0 0710 600 5669 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

 
 
 
023 11 01 07 0 0710 611 5669 

                       ВСЕГО          93985,2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 



Приложение № 2 
К Решению Совета депутатов 

сельского поселения Дубровицкое 
 «О внесении изменений в бюджет 

Городского округа Подольск 
на 2015 год» 

от ____________.2015г. № __ 
Приложение № 5 

К Решению Совета депутатов 
сельского поселения Дубровицкое 

«О бюджете сельского поселения Дубровицкое 
Подольского муниципального района  

Московской области на 2015 год» 
от 24.12.2014г. № 6/5 

 
Расходы бюджета сельского поселения Дубровицкое на 2015 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
                                                                                                                                                                          тыс. руб. 

                      НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       22358,9 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     1369 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти  субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 95 0 0000   1369 
Глава муниципального образования 01 02 95 0 0300  1369 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 02 95 0 0300 100 1369 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 95 0 0300 120 1369 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти  и представительных органов 
муниципальных образований 01 03     1107 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти  субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 03 95 0 0000   1107 
Центральный аппарат 01 03 95 0 0400  1062 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 03 95 0 0400 100 874 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 95 0 0400 120 874 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 95 0 0400 200 188 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 95 0 0400 240 188 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
районов 01 03 95 0 0600  45 
Межбюджетные трансферты 01 03 95 0 0600 500 45 
Иные межбюджетные трансферты 01 03 95 0 0600 540 45 
Функционирование Правительства Российской 01 04     16023 

13 
 



Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Муниципальная программа  «Эффективная власть 
в сельском поселении Дубровицкое Подольского 
муниципального района» на 2015-2019 годы 01 04 01 0 0000  16023 
Подпрограмма  «Обеспечивающая подпрограмма» 01 04 01 6 0000  15249 
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения Дубровицкое 01 04 01 6 0100  15249 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 6 0110 100 13904 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 01 6 0110 120 13904 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 01 6 0120 200 1289 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 6 0120 240 1289 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 6 0130 800 56 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 6 0130 850 56 
Подпрограмма «Совершенствование 
муниципальной службы» 01 04 01 4 0000  48 
Расходы на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации муниципальных  служащих 01 04 01 4 0210  48 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 01 4 0210 200 48 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 4 0210 240 48 
Подпрограмма «Снижение административных 
барьеров, повышение качества предоставления  
муниципальных услуг» 01 04 01 1 0000  12 
Расходы на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации муниципальных  служащих 01 04 01 1 0320  12 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 01 1 0320 200 12 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 1 0320 240 12 
Подпрограмма "Развитие информатизации  
сельского поселения Дубровицкое" 01 04 01 3 0000  

                         
714 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 01 04 01 3 0410  714 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 01 3 0410 200 714 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 3 0410 240 714 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   3859,9 
Муниципальная программа  «Эффективная власть 
в сельском поселении Дубровицкое Подольского 
муниципального района» на 2015-2019 годы 01 13 01 0 0000  808 
Подпрограмма «Управление муниципальным 
имуществом» 01 13 01 5 0000  808 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 01 13 01 5 0510  808 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 01 5 0510 200 808 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 01 5 0510 240 808 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 01 13 99 0 0000  3051,9 
Прочие расходы по другим общегосударственным      

14 
 



вопросам 01 13 99 0 1021 3041,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 1021 200 2960,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 99 0 1021 240 2960,9 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 1021 800 81 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 1021 850 81 
Осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселения 01 13 99 0 0021  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 0021 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0021 240 5 
Создание условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессиального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории поселения, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 01 13 99 0 0022  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 0022 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0022 240 5 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     478 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     478 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 02 03 99 0 0000  478 

Осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

 
 
99 0 5118   478 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 

 
 
 
 
 
99 0 5118 100 450 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 99 0 5118 120 450 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 

 
 
99 0 5118 240 28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     347 
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09   80 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 03 09 99 0 0000  80 
Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
ЧС в границах поселения 03 09 99 0 0003  50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 0003 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0003 240 50 
Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 03 09 99 0 0004  30 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 03 09 99 0 0004 200 30 

15 
 



(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0004 240 30 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14     267 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности и профилактики пожаров на 
территории сельского поселения Дубровицкое на 
2015-2019гг.»  03 14 

 
 
 
02 0 0000  119 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
и профилактики пожаров 03 14 

 
02 0 0210  119 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 

 
02 0 0210 200 119 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 

 
 
02 0 0210 240 119 

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 03 14 99 0 0000  148 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма в границах 
поселения 03 14 99 0 0006  50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 0006 200 

 
50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 0 0006 240 

 
 

50 
Предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке поселения 
сотруднику, замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции 03 14 99 0 0007  

 
 
 

5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 0007 200 

 
5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 0 0007 240 

 
 

5 

Предоставление сотруднику замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции, и членам его 
семьи жилого помещения на период выполнения 
сотрудником обязанностей по указанной должности 03 14 99 0 0008  

 
 
 
 
 

5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 0008 200 

 
             5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 0 0008 240 

 
 

5 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности   

03 
 
14 

 
99 0 1050 

  
88 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 1050 200 

 
88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 14 99 0 1050 240 

 
88 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   17533,8 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   17478,8 
Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса Подольского муниципального района» 
на  2015-2019 годы 04 09 11 0 0000  16476 
Подпрограмма «Дороги Подольского 
муниципального района» 04 09 11 1 0000  16476 
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог  04 09 11 1 0002  16476 

16 
 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 11 1 0002 200 11377 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 0002 240 11377 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 04 09 11 1 0002  5099 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 11 1 0002 600 5099 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 04 09 

 
 
 
11 1 0002 611 5099 

Государственная программа Московской области 
«Развитие  и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» 04 09 

 
 
14 0 0000  1002,8 

Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 04 09 14 2 0000  1002,8 
Расходы на  работы  по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов, дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов  04 09 14 2 6024  

 
 
 
 
 

1002,8 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 04 09 14 2 6024 200 

 
 

1002,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 14 2 6024 240 1002,8 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 

 
  55 

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 04 12 99 0 0000  55 
Осуществление земельного контроля за 
использованием земель поселения 04 12 99 0 0003  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 0003 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 0003 240 5 
Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 04 12 99 0 0005  50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 0005 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 0005 240 50 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     37261 
Жилищное хозяйство 05 01   1687 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 05 01 99 0 0000  1687 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99 0 1040  1682 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 1041 800 1234 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 05 01 99 0 1041 850 1234 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 1042 200 215 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 01 99 0 1042 240 215 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 1042 800 233 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 05 01 99 0 1042 850 233 
Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, созданию условий для жилищного 
строительства, осуществлению муниципального 05 01 

 
 
 
 
 
  5 

17 
 



жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством 

 
 
 
99 0 0001 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 

 
99 0 0001 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 

 
 
99 0 0001 240 5 

Коммунальное хозяйство 05 02   20495 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 05 02 99 0 0000  168 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 1040  168 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 1043 200 166 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 02 99 0 1043 240 166 
Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 1044 800 2 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 05 02 99 0 1044 850 2 
Муниципальная  программа «Содержание и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Дубровицкое Подольского 
муниципального района» на 2015-2019гг 05 02 08 0 0000  3149 
Подпрограмма «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры сельского 
поселения Дубровицкое Подольского 
муниципального района» 05 02 08 1 0000  3149 
Проведение текущего ремонта объектов 
коммунального хозяйства на территории поселения  

05 02 08 1 0810  3086 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
02 08 1 0810 200 3086 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
05 

 
 
02 08 1 0810 240 3086 

Софинансирование расходов на капитальные вложения 
в объекты инженерной инфраструктуры  05 02 08 1 0811  

 
 

1 
Бюджетные инвестиции 05 02 08 1 0811 410 1 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 08 1 0811 

 
 

414 

 
 

1 

ПИР на реконструкцию котельной в п. Дубровицы 05 02 08 1 0811 414 
 

1 
Софинансирование расходов на проведение 
капитального ремонта объектов жилищно-
коммунального хозяйства 05 02 08 1 0812  

 
 

62 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 08 1 0812 200 

 
62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 08 1 0812 240 

 
 

62 
Капитальный ремонт очистных сооружений пос. 
Санатория Родина 05 02 08 1 0812 240 

 
62 

Муниципальная  программа «Содержание и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Подольского муниципального района» на 2015-
2019гг 05 02 09 0 0000  

 
 
 

17178 
Подпрограмма «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Подольского 
муниципального района» 05 02 09 1 0000  

 
 

17178 
Проведение текущего ремонта объектов 
коммунального хозяйства на территории поселения за 05 02 09 1 0003  1062 

18 
 



счет средств, полученных из бюджета Подольского 
муниципального района Московской области 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 09 1 0003 200 1062 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 09 1 0003 240 1062 
Капитальные вложения в объекты инженерной 
инфраструктуры на территории сельского поселения за 
счет средств,  полученных из бюджета города Москвы 05 02 09 1 6412  1384 
Бюджетные инвестиции 05 02 09 1 6412 410 1384 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 

 
 
09 1 6412 

 
 

414 1384 

ПИР на реконструкцию котельной в п. Дубровицы 05 02 
 
09 1 6412 

 
414 

 
1384 

Проведение капитального ремонта объектов жилищно-
коммунального хозяйства на территории сельского 
поселения за счет средств, полученных из бюджета 
города Москвы 05 02 

 
09 1 6015 

 

14732 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

 
09 1 6015 200 14732 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 09 1 6015 240 14732 
Капитальный ремонт очистных сооружений пос. 
Санатория Родина 05 02 09 1 6015 240 

 
14732 

Благоустройство 05 03   15079 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 05 03 99 0 0000  5831 
Мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 1060  5831 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 1060 200 

 
5639 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 99 0 1060 240 

 
5639 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 1060 800 192 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 05 03 99 0 1060 850 192 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в  
сельском  поселении Дубровицкое Подольского 
муниципального района на 2015-2019гг., 05 03 

 
 
 
 
08 0 0000  633 

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 05 03 08 0 0810  633 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 0 0810 200 633 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 0810 240 633 

Муниципальная  программа «Благоустройство 
населенных пунктов сельского поселения 
Дубровицкое Подольского муниципального района 
на 2015-2019гг.» 05 03 

 
 
 
 
03 0 0000  8615 

Содержание уличного освещения 05 03 03 0 0310  1809 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

 
03 0 0310 200 1809 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

 
 
03 0 0310 240 1809 

Мероприятия по благоустройству населенных пунктов 05 03 
 
03 0 0320  1089 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

 
03 0 0320 200 1089 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

 
 240 1089 

19 
 



03 0 0320 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 05 03 03 0 0330  5717 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 03 0 0330 600 5717 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 05 03 03 0 0330 611 5717 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00   5 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   5 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 06 05 99 0 0000  5 
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 06 05 99 0 0002  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 

 
99 0 0002 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 

 
 
99 0 0002 240 5 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00    420 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   420 
Муниципальная программа  "Молодежная политика, 
работа с детьми и молодежью сельского поселения 
Дубровицкое на 2015-2019 годы" 07 07 04 0 0000   420 
Мероприятия по молодежной политике, работе с 
детьми и молодежью 07 07 04 0 0410  420 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 04 0 0410 200 420 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 04 0 0410 240 420 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   9164 
Культура 08 01   9149 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 08 01 99 0 0000  934 
Прочие мероприятия в сфере культуры 08 01 99 0 1070  934 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 1070 200 902 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 1070 240 902 
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 1070 800 32 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 08 01 99 0 1070 850 32 
Муниципальная программа «Сохранение 
культурного наследия, развитие культуры на 
территории сельского поселения Дубровицкое на 
2015-2019 годы»   08 01 05 0 0000  8215 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 05 0 0510  8215 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 05 0 0510 600 8215 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 08 01 05 0 0510 611 8215 
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 08 04   15 
Сохранение, использование и популяция объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения, охрана 
объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения 08 04 05 0 0004  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 05 0 0004 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 0 0004 240 5 

20 
 



Создание условий для массового отдыха населения, 
включая обеспечение свободного доступа граждан к 
водным объектам общего пользования и их береговым 
полосам 08 04 05 0 0005  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 05 0 0005 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 0 0005 240 5 
Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного творчества,  
участию в сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в поселении 08 04 05 0 0006  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 05 0 0006 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 0 0006 240 5 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   368,5 
Пенсионное обеспечение 10 01   12 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 10 01 99 0 0000  

 
12 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и лицам, замещавшими 
должности в органах муниципальной власти сельского 
поселения 10 01 

 
 
 
99 0 1030  

 
 
 

12 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 
 
99 0 1030 300 

 
12 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 01 

 
99 0 1030 320 

 
12 

Социальное обеспечение населения 10 03   356,5 
Муниципальная  программа «Социальное 
обеспечение населения сельского поселения 
Дубровицкое на 2015-2019 гг.» 10 03 

 
 
06 0 0000  356,5 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 06 0 0600  356,5 
Оказание материальной помощи в связи с юбилейными 
датами 10 03 06 0 0610  50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 
 
06 0 0610 300 50 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат  10 03 06 0 0610 320 50 
Денежные выплаты почетным гражданам сельского 
поселения, приуроченные к знаменательным событиям 
и памятным датам, установленным в сельском 
поселении 10 03 06 0 0620  196 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06 0 0620 300 196 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 06 0 0620 310 196 
Оказание единовременной материальной помощи 
населению сельского поселения через попечительский 
Совет 10 03 06 0 0630  103,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06 0 0630 300 103,5 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 06 0 0630 310 103,5 
Оказание помощи общественным организациям 
сельского поселения, объединяющим льготные 
категории граждан (Совет ветеранов, общество 
инвалидов. Общество жертв политических репрессий и 
другие) в доставке на мероприятия 10 03 06 0 0640  7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06 0 0640 300 7 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 06 0 0640 320 7 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     6049 
Физическая культура  11 01     6049 
Непрограммные расходы бюджета 11 01 99 0 0000  380 

21 
 



муниципального образования 
Расходы на дополнительные мероприятия по развитию 
жилищно-коммунального хозяйства и социально-
культурной сферы на 2015год и плановый период 2016-
2017 годов (средства бюджета Московской области) 11 01 99 0 0440  200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 

 
99 0 0440 600 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 

 
 
99 0 0440 612 200 

Мероприятия в области физической культуры  11 01 99 0 0441  180 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 

 
99 0 0441 200 180 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
11 

 
01 

 
99 0 0441 

 
240 180 

Муниципальная  программа «Развитие физической 
культуры и массового спорта на территории 
сельского поселения Дубровицкое на 2015-2019 
годы» 11 01 07 0 0000  5669 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 11 01 07 0 0710  5669 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 07 0 0710 600 5669 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 11 01 07 0 0710 611 5669 

                       ВСЕГО         93985,2 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

22 
 



Приложение № 3 
К Решению Совета депутатов 

сельского поселения Дубровицкое 
 «О внесении изменений в бюджет 

Городского округа Подольск 
на 2015 год» 

от ____________.2015г. № __ 
Приложение № 7 

К Решению Совета депутатов 
сельского поселения Дубровицкое 

«О бюджете сельского поселения Дубровицкое 
Подольского муниципального района  

Московской области на 2015 год» 
от 24.12.2014г. № 6/5 

 
 
 
 
 

Расходы бюджета сельского поселения Дубровицкое на 2015 год  
по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Дубровицкое и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов 
                                                                                                                                                                          тыс. руб.        

 
Наименование 

 
КЦСР КВР Сумма 

Муниципальная программа  «Эффективная 
власть в сельском поселении Дубровицкое 
Подольского муниципального района» на 2015-
2019 годы 01 0 0000  16831 
Подпрограмма «Обеспечивающая 
подпрограмма» 01 6 0000  15249 
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения Дубровицкое 01 6 0100  15249 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 6 0110 100 13904 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 6 0110 120 13904 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 6 0120 200 1289 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 6 0120 240 1289 
Иные бюджетные ассигнования 01 6 0130 800 56 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 01 6 0130 850 56 
Подпрограмма «Совершенствование 
муниципальной службы» 01 4 0000  48 
Расходы на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации муниципальных  
служащих 01 4 0210  48 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 4 0210 200 48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

01 4 0210 240 48 
Подпрограмма «Снижение административных 
барьеров, повышение качества 
предоставления  муниципальных услуг» 01 1 0000  12 
Расходы на профессиональную переподготовку и 01 1 0320  12 

23 
 



повышение квалификации муниципальных  
служащих 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 0320 200 12 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 1 0320 240 12 
Подпрограмма "Развитие информатизации  
сельского поселения Дубровицкое" 01 3 0000                           714 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 3 0410  714 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 3 0410 200 714 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

01 3 0410 240 714 
Подпрограмма «Управление муниципальным 
имуществом» 01 5 0000  808 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 01 5 0510  808 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 0510 200 808 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 5 0510 240 808 
Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности и профилактики 
пожаров на территории сельского поселения 
Дубровицкое на 2015-2019гг.»  

 
 
 

02 0 0000  119 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности и профилактики пожаров 

 
02 0 0210  119 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
02 0 0210 200 119 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

02 0 0210 240 119 
Государственная программа Московской 
области «Развитие  и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса» 14 2 6024  1002,8 
Расходы на  работы  по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов, дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 14 2 6024 200 1002,8 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 14 2 6024 240 1002,8 
Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса Подольского муниципального 
района» на  2015-2019 годы 11 0 0000  16476 
Подпрограмма «Дороги Подольского 
муниципального района» 11 1 0000  16476 
Расходы на содержание и ремонт автомобильных 
дорог на территории поселения за счет средств, 
полученных из бюджета Подольского 
муниципального района Московской области 11 1 0002  16476 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 0002 200 11377 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 0002 240 11377 

24 
 



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 11 1 0002  5099 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 0002 600 5099 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 11 1 0002 611 5099 
Муниципальная  программа ««Содержание и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Дубровицкое Подольского 
муниципального района» на 2015-2019гг 08 0 0000  3149 
Подпрограмма «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры сельского 
поселения Дубровицкое Подольского 
муниципального района» 08 2 0810  3149 
Проведение текущего ремонта объектов 
коммунального хозяйства на территории поселения 08 2 0810  3086 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 0810 200 3086 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 2 0810 240 3086 
Софинансирование расходов на капитальные 
вложения в объекты инженерной инфраструктуры за 
счет средств сельского поселения 08 1 0810  1 
Бюджетные инвестиции 08 1 0810 410 1 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 08 1 0810 

 
 

414 

 
 

1 
ПИР на реконструкцию котельной в п. Дубровицы 08 1 0810 414 1 
Софинансирование расходов на проведение 
капитального ремонта объектов жилищно-
коммунального хозяйства 08 1 0812  

 
 

62 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 0812 200 

 
62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 1 0812 240 

 
 

62 
Капитальный ремонт очистных сооружений пос. 
Санатория Родина 08 1 0812 240 

 
62 

Муниципальная программа «Содержание и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Подольского муниципального района на  2015-
2019 годы» 09 0 0000  17178 
Подпрограмма «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Подольского 
муниципального района» 09 1 0000  17178 
Проведение текущего ремонта объектов 
коммунального хозяйства на территории поселения 
за счет средств, полученных из бюджета 
Подольского муниципального района Московской 
области 09 1 0003  1062 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 0003 200 1062 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 09 1 0003 240 1062 
Капитальные вложения в объекты инженерной 
инфраструктуры на территории Подольского 
муниципального района за счет средств,  
полученных из бюджета города Москвы 

 
 
 

09 1 6412  

1384 

Бюджетные инвестиции 09 1 6412 410 1384 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 09 1 6412   

25 
 



строительства государственной (муниципальной) 
собственности 

 
414 

 
1384 

ПИР на реконструкцию котельной в п. Дубровицы 09 1 6412 414 1384 
Проведение капитального ремонта объектов 
жилищно-коммунального хозяйства на территории 
сельского поселения за счет средств, полученных из 
бюджета города Москвы 09 1 6015 

  
 
 

14732 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 6015 200 

 
14732 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 09 1 6015 240 

 
 

14732 
Капитальный ремонт очистных сооружений пос. 
Санатория Родина 

 
09 1 6015 

 
240 

 
14732 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в  
сельском  поселении Дубровицкое Подольского 
муниципального района на 2015-2019гг., 

 
 
 

08 0 0000  633 
Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 08 0 0810  633 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 0810 200 633 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 1 0810 240 633 
Муниципальная  программа «Благоустройство 
населенных пунктов сельского поселения 
Дубровицкое Подольского муниципального 
района на 2015-2019гг.» 

 
 
 

03 0 0000  8615 
Содержание уличного освещения 03 0 0310  1809 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
03 0 0310 200 1809 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

03 0 0310 240 1809 
Мероприятия по благоустройству населенных 
пунктов 

 
03 0 0320  1089 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
03 0 0320 200 1089 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

03 0 0320 240 1089 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 03 0 0330  5717 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 0330 600 5717 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 03 0 0330 611 5717 
Муниципальная программа  "Молодежная 
политика, работа с детьми и молодежью 
сельского поселения Дубровицкое на 2015-2019 
годы" 04 0 0000   420 
Мероприятия по молодежной политике, работе с 
детьми и молодежью 04 0 0410  420 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 0410 200 420 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 0 0410 240 420 
Муниципальная программа «Сохранение 
культурного наследия, развитие культуры на 
территории сельского поселения Дубровицкое 05 0 0000  8230 

26 
 



на 2015-2019 годы»   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 05 0 0510  8215 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 0510 600 8215 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 05 0 0510 611 8215 
Сохранение, использование и популяция объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселения 05 0 0004  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 0004 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 0 0004 240 5 
Создание условий для массового отдыха населения, 
включая обеспечение свободного доступа граждан к 
водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам 05 0 0005  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 0005 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 0 0005 240 5 
Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества,  участию в сохранении, возрождении и 
развитии народных художественных промыслов в 
поселении 05 0 0006  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 0006 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 0 0006 240 5 
Муниципальная  программа «Социальное 
обеспечение населения сельского поселения 
Дубровицкое на 2015-2019 гг.» 

 
 

06 0 0000  356,5 
Мероприятия в области социальной политики 06 0 0610  356,5 
Оказание материальной помощи в связи с 
юбилейными датами 

 
06 0 0610  50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
06 0 0610 300 50 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат  

 
06 0 0610 320 50 

Денежные выплаты почетным гражданам сельского 
поселения, приуроченные к знаменательным 
событиям и памятным датам, установленным в 
сельском поселении 

 
 
 

06 0 0620  196 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
06 0 0620 300 196 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

 
06 0 0620 310 196 

Оказание единовременной материальной помощи 
населению сельского поселения через 
попечительский Совет 06 0 0630  103,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 06 0 0630 300 103,5 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 06 0 0630 310 103,5 

27 
 



Оказание помощи общественным организациям 
сельского поселения, объединяющим льготные 
категории граждан (Совет ветеранов, общество 
инвалидов. Общество жертв политических 
репрессий и другие) в доставке на мероприятия 06 0 0640  7 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 06 0 0640 300 7 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 06 0 0640 320 7 
Муниципальная  программа «Развитие 
физической культуры и массового спорта на 
территории сельского поселения Дубровицкое 
на 2015-2019 годы» 07 0 0000  5669 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 0 0710  5669 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 0710 600 5669 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

 
 

07 0 0710 611 5669 
Итого по муниципальным программам:    78679,3 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти  субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 95 0 0000   2476 
Глава муниципального образования 95 0 0300  1369 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  95 0 0300 100 1369 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 95 0 0300 120 1369 
Центральный аппарат 95 0 0400  1107 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 

95 0 0400 100 874 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 
95 0 0400 120 874 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 95 0 0400 200 188 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 95 0 0400 240 188 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов районов 95 0 0600  45 
Межбюджетные трансферты 95 0 0600 500 45 
Иные межбюджетные трансферты 95 0 0600 540 45 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 99 0 0000  12829,9 
Прочие расходы по другим общегосударственным 
вопросам 99 0 1021  3041,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 1021 200 2960,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 99 0 1021 240 2960,9 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 1021 800 81 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 99 0 1021 850 81 
Осуществление мер по противодействию коррупции 99 0 0021  5 

28 
 



в границах поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0021 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 0021 240 5 
Создание условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и 
межконфессиального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории поселения, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов 99 0 0022  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0022 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 0022 240 5 
Осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
 

99 0 5118   478 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 

99 0 5118 100 450 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 0 5118 120 450 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 5118 200 28 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

99 0 5118 240 28 
Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий ЧС в границах поселения 99 0 0003  50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0003 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 0003 240 50 
Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 99 0 0004  30 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0004 200 30 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 0004 240 30 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма 
в границах поселения 99 0 0006  50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0006 200 

 
50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 0006 240 

 
 

50 
Предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке 
поселения сотруднику, замещающему должность 99 0 0007  

 
 
 

29 
 



участкового уполномоченного полиции                              5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0007 200 

 
5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 0007 240 

 
 

5 
Предоставление сотруднику замещающему 
должность участкового уполномоченного полиции, и 
членам его семьи жилого помещения на период 
выполнения сотрудником обязанностей по 
указанной должности 99 0 0008  

 
 

 
 

5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0008 200 

 
                        5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 0008 240 

 
 

5 
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности  99 0 1050  

 
88 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 1050 200 

 
88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 99 0 1050 240 

 
88 

Осуществление земельного контроля за 
использованием земель поселения 99 0 0003  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0003 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 0003 240 5 
Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 99 0 0005  50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0005 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 0005 240 50 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 1040  1682 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 1041 800 1234 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 99 0 1041 850 1234 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 1042 200 215 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 99 0 1042 240 215 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 1042 800 233 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 99 0 1042 850 233 
Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, созданию условий для 
жилищного строительства, осуществлению 
муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством 

 
 
 
 
 
 
 
 

99 0 0001  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 0001 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

99 0 0001 240 5 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 1040  168 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 1043 200 166 

30 
 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
99 0 1043 240 166 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 1044 800 2 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 99 0 1044 850 2 
Мероприятия по благоустройству 99 0 1060  5831 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 1060 200 

 
5639 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 99 0 1060 240 

 
5639 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 1060 800 192 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 99 0 1060 850 192 
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора 99 0 0002  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 0002 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

99 0 0002 240 5 
Прочие мероприятия в сфере культуры 99 0 1070  934 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 1070 200 902 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 1070 240 902 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 1070 800 32 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 99 0 1070 850 32 
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и лицам, замещавшими 
должности в органах муниципальной власти 
сельского поселения 99 0 1030  12 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
99 0 1030 300 

 
12 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

 
99 0 1030 320 

 
12 

Расходы на дополнительные мероприятия по 
развитию жилищно-коммунального хозяйства и 
социально-культурной сферы на 2015год и 
плановый период 2016-2017 годов (средства 
бюджета Московской области) 99 0 0440  200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 0440 200 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

99 0 0440 240 200 
Мероприятия в области физической культуры 99 0 0441  180 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
99 0 0441 200 180 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
99 0 0441 

               
240 180 

Всего по непрограммным мероприятиям   15305,9 
 

ИТОГО: 
 

 
 

93985,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

31 
 


	бюджет Дубровицы решение
	РЕШЕНИЕ

	БЮДЖЕТ с.п.Дубровицкое  на  2015 год

